singulis annis reddere eidem ecclesie copam unam olei. Ut autem, que superius dicta sunt, semper ad memoriam | s[erventur]. Hoc breve scripsi ego Octavianus notarius iussu predicti iudicis, et quod superius titulatur dicitur: “Sala” | et in primo virgulo emendatur: “primo”. (S)

+ EGO QUI S(UPRA) W(ILLELMU)S IUDEX. (S)

^a *Su dilavatura.* ^b *La seconda -e- corr. su i* ^c *i- con segno abbr., di lettura dubbia. Di seguito inchiostro evanito per circa 1 lettera.* ^d *In soprilinea di mano del notaio.* ^e *Segno di abbr. superfluo su -h-* ^f *-r- corr. su a*

3

1201 settembre [28-30]

Giovanni *de Basuino* conviene in giudizio Roberto, priore di S. Maria della Grotta, in merito a due *tenimenta*, il primo appartenuto a Federico e Giovanni Rocca e l'altro a Roberto *de Aldeprando*, rinunciando in via transattiva ad esercitare i propri diritti sul primo in cambio di dodici tari amalfitani, ricevuti per mano del sacerdote e priore della chiesa di S. Maria della Grotta Giovanni *Cannavine*, e mantenendo per il secondo le precedenti condizioni di riscossione del terratico.

Originale, BSNSP 3 AA II5 [A]. A *recto*, segnatura numerica: 10; lungo il margine inferiore, di mano del notaio: *suo*. A *tergo*, lungo il margine superiore: *Car(ta) Ioh(ann)is de Basuyno*; di seguito, di altra mano: *Tenim(en)to Fred(e)rici et Robb(er)to Ald(e)pradi*; in basso, lungo il margine: *Car(ta) Ioh(ann)i Basuini*.

Reg. *Elenco*, ASPN, 12 (1887), pp. 444-445, n. 39 (datato al 3 settembre 1202).

Membrana in discreto stato di conservazione, con piccole macchie di umidità all'altezza delle rr. 8-9. Pergamena rigata a secco; inchiostro di colore marrone scuro, unico per il testo e la sottoscrizione del giudice. Misura mm 319/293 x 210/186.

Per la sincronia tra tutti gli elementi cronologici, bisogna calcolare l'anno dell'era cristiana e l'indizione secondo lo stile bizantino, e l'anno di regno di Federico II a partire dalla reggenza, iniziata il 28 settembre 1197 (KAMP, *Federico II di Svevia*, s.v.); ciò rende possibile una datazione del documento tra il 28 e il 30 settembre.

I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 3 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/3/charter>). Edizione e codifica a cura di Maria Elisabetta Vendemia.

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducesimo secundo ab i(n)carnatione domini nostri Iesu Christi, m(ense) sep(tem)bris, | quinte indic(tionis), et quint(o) anno regnante domino nostro Fred(e)ric(o) Dei g(rati)a gloriosissim(o) rege. Coram me | Guill(elm)o iudic(e) et subscripto notario et aliis bonis hominibus, dum Iohannes de Basuyno proponere vellet questionem adver|sus Robb(ertum), venerabil(em) priore(m) ecclesie Sancte Marie montis Drogi, de tenimento quod fuerat Fred(e)rici et Iohannis | Rocche, et in tenimento quod fuerat Robb(erti) de Ald(e)p(r)ando, dicens in eis ius sibi pertinere et rationem habere, precibus | amicorum et propria motus voluntate venit exinde ad transactionem, videlicet quod ipse recepit ab eodem priore, | per manum Iohannis Ca(n)navin(e), sacerdotis et prepositi eiusdem ecclesie, tarenos Amalfie duodecim, et per fustem remi|sit in manum dicti venerabilis prioris omnem actionem et questionem, quam exinde adversus eum proposuerat vel quoquomodo | proponere posset; in hunc scilicet modum ut ipse prior et sui successores et pars ecclesie eiusque rectores illum | tenimentum, quod fuerat Fred(e)rici et Iohannis Rocche omni t(em)pore firmiter habeant et possideant sine calu(m)nia | et contrarietate nominati Io(hannis) de Basuyn(o) et suorum heredum. De tenimento vero quod fuerat Robberti de Ald(e)p(ra)ndo, taliter | convenerunt quod quicquid ex eo liberum hactenus nominatus prior et pars ecclesie tenuerant, liberum et sine ulla | conditione in antea omni t(em)pore tenere debeant et abere^a, et si aliquod terraticum exinde Iohannes de Basuyn(o) si(n)|gulariter actenus^b habuerat, in antea perpetuo habere debeat, et si quod terraticum hactenus comune | habuerunt, similiter in antea comune percipere debeant. Siquidem ullo advenienti t(em)pore, predictus Iohannes de | Basuyn(o) vel sui heredes aversus^c ipsam remissionem, transactionem et convenientiam venire presumpserint aut | eam dirru(m)pere vel remove quesierint, oblig(avit) se et suos heredes ipsi venerabili priori et suis succe|ssoribus decem regales aureos componere, causa firma manente, per ea(n)dem obligatam penam et per vadium | quam inde ei dedit et fideiussorem se ipsum posuit. Hoc breve scripsi ego Octavianus notar(ius) quia interfui. | (S)